РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
«КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖЛИНИНГ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

  РАСПОРЯЖЕНИЕ                                               JАКААН

от «14» сентября 2021 г. № 357
с. Усть-Кокса
	О создании рабочей группы по приемке помещений переписных участков, предоставляемых для работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении в МО «Усть-Коксинский район» РА

С целью контроля качества и в соответствии с требованиями к помещениям переписных участков, установленных Основными методологическими и организационными положениями Всероссийской переписи населения 2020 года (ОМОП), утвержденными приказом Росстата от 09.09.2021 г. № 54, и предоставляемых для работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении в МО «Усть-Коксинский район» РА,
Распоряжаюсь:
1. Создать рабочую группу по приемке помещений переписных участков, предоставляемых для работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении в МО «Усть-Коксинский район» РА, согласно приложению № 1 к настоящему Распоряжению.
2. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
 Глава Администрации
 МО «Усть-Коксинский район» РА                                         О.А. Кулигин
	Приложение №1
к распоряжению Главы Администрации

МО  «Усть-Коксинский район»

от «14» сентября  2021 года № 357

СОСТАВ

	Абросимова О.М.
	- Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Усть-Коксинский район», председатель рабочей группы;

	Гайдамак Т.В.

	- Уполномоченный по вопросам переписи населения в МО «Усть-Коксинский район»;

	Пухов В.О.
Кононова И.В.
	- Начальник ОУП ПДН отделения МВД России по Усть-Коксинскому району, представитель отделения полиции;

- Глава Верх-Уймонского сельского поселения, представитель владельца помещения переписного участка (ПУ 4);

	Долгих В.М.
Хомякова М.П.
Смирнова Ю.Н.
Кононова Н.И.

	- Глава Амурского сельского поселения, представитель владельца помещения переписного участка (ПУ 1);
- Глава Чендекского сельского поселения, представитель владельца помещения переписного участка (ПУ 5);
- Председатель правления СПО Усть-Коксинское, представитель владельца помещения переписного участка (ПУ 3);
- Руководитель Муниципального казенного учреждения по обеспечению деятельности Администрации МО «Усть-Коксинский район», представитель владельца помещения переписного участка (ПУ 2).

	Приложение №2
к распоряжению Главы Администрации

МО  «Усть-Коксинский район»

от «14» сентября  2021 года № 357

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по приемке помещений переписных участков, предоставляемых для работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении в МО «Усть-Коксинский район» РА
1. Рабочая группа по  приемке помещений переписных участков, предоставляемых для работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении в МО «Усть-Коксинский район» РА (далее - Рабочая группа), создается для контроля качества и соответствии с требованиями, применяемым к помещениям переписных участков, установленными Основными методологическими и организационными положениями Всероссийской переписи населения 2020 года, утвержденными приказом Росстата от 09.09.2021 г. № 54,.
2. Состав рабочей группы утверждается Распоряжением главы администрации МО «Усть-Коксинский район» РА. Возглавляет комиссию Первый заместитель главы  администрации МО «Усть-Коксинский район».
3. Рабочая группа  осуществляет осмотр помещений переписных участков, предоставляемых для работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении (далее объекты) на соответствие требований ОМОП.

4. По результатам осмотра рабочая группа составляет акт приемки помещений.